
MĚSTSKÁ ČÁST, PRAHA 21 |1l|1|1 ||||1||||1|1||1||1|||||11|||1||1|||||1|
URAD MESTSKE CAST] mc21es6e451858

KONTROLNÍ VÝBOR ZASTUPITELSTVA MČ PRAHA 21

S'l'.—\R()Kl./\N()Vl('l\'/\ 260. 190 16 PR1\11A9_'1'1£1„ 281012 911. FAX 281971 531.1’()1)A'1‘1{1.N1-\u1’RA11A21 C7.

NAŠE ČJ.: UMCP21‘1861 11’2018/KV/Zah

VYŘIZUJE: Markéta Zahradníkova

TEL-2 _

E-MAIL: _

DATUM: 21.11.2018

1. schůze Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21

konaná dne 20. 11. 2018

Místo konání: budova ÚMČ Praha 21. Staroklánovická 260. 190 16 Praha - Újezd nad Lesy.

Přítomni: předseda KV: lng. Marie Kučerová

Mgr. Lucie Doležalová

JUDr. Hana Pelčáková

lng. Jiří Lameš

Markéta Zahradníkova

Omluveni: Mgr. Lucie Filipínská

Program :

1. Zahájení schůze KV č. 1/2018

2. Návrh a schválení programu KV č. 1/2018

3. Volba místopředsedy KV

Kontrola evidovaných stížností

Dokončení šetření stížností ve věci petice najednosměrky

Zveřejí'iovaní zápisů zjednání KV

Usnesení č. RMČ1/0006/18 ze dne 13. l 1. 2018

Plán kontrol

Termín příštího zasedání9
9
0
5
1
9
5
1
1
;
—

1) Zaháiení schůze KV č. 1/2018

Zasedání KV č. 1/2018 bylo zahájeno předsedkyní KV v 13:40 hod. Předsedkyně KV konstatovala.

že KV je usnášeníschopný.

 

2) Návrh a schválení programu KV č. 1/2018

Návrh programu KV č. 1/2018 dne 20. l l. 2018 byl schválen.

Schváleno — Pro: 4. Proti: 0. Zdržel se: 0

3) Volba místopředsedv KV

KV se shodl na přesunutí volby místostarosty KV na příští zasedání. I. důvodu umožnění hlasování

všem členům KV.

Schváleno _ Pro: 4. Proti: O. Zdržel se: 0

1/5



Zápis KV ZMČ P21 č. 1/2018 ze dne 20.11.2018

UMCP21/18611/20188/KV/Zah

4) Kontrola evidovanvch stížností

KV provedl kontrolu evidovaných stížností.

Veškerá zjištění KV jsou uvedena v Protokolu o kontrole č. l — „Kontrola evidmzurírh stížností

5. I.? u (12(1- 29”

 

5) Dokončení šetření stížnosti ve věci petice na iednosměrkv

Nově zvolený KV navazuje na Kontrolu plnění usnesení č. RMČ39/0660/16 ze dne 26. 7. 2016.

kterou započal KV z volebního období 2014 — 2018.

KV se seznámil s veškerými podklady. poskytnutými ÚMČ Praha 21. _(petice)

a_(podněty. stížnosti).

Shrnutí podání učiněnvch ve věci zjednosměrnění provozu

0 Petice z 10. 5. 2018. podáno 11. 6. 2018. termín pro vyřízení 11. 7. 2018

Název: Úprava provedení záměru zjednosměrnění místních komunikací. 56 petentů

Odesílatel: zástupce petičního vyboru—.

Adresát: Starostka MČ Praha 21. předáno kanceláři starostky

Odpověď:

Mail ze dne 8. 6. 2018 od referenta silničního správního úřadu JU Dr. Kozákově. že petice byla

předána na zasedání Dopravní komise dne 8. 8. 2018

Dopis ze dne 13. 6. 2018 tajemnice Dopravní komise JUDr. Kozákově o předání petice

Dopravní komisi k projednání dne 8. 8. 2018

Dopis ze dne 7. 9. 2018 od tajemnice Dopravní komise. JUDr. Kozákově. že petice projednána

v Dopravní komisi nebyla. protože bude přenechána nove' Dopravní komisi. která vznikne po

volbách.

. Navazující stížnost na porušení petičního zákona. podáno 3. 9. 2018. termin pro vyřízení

3. 10. 2018. resp. 5. I 1. 2018

Název: Stížnost na porušení petičního zákona a námitka podjatosti

Odesílatel: zástupce petičního výboru—

Adresát: kancelář starostky MČ Praha 21. předáno kanceláři starostky

Odpověď:

Dopis ze dne 1. 10. 2018 od tajemníka úřadu. že petice bude projednána novou Dopravní

komisí vzešlou po volbach.

. Podnět z 6. 6. 2018. podáno 6. 6. 2018. č.j.: UMCP21/09575/2018. termín pro vyřízení

6. 7. 2018. resp. 7. 8. 2018

Název: Podnět ve smyslu zák. 500/2004 Sb. k realizaci zjednosměrnění komunikací

a způsobu provedení. 73 stěžovatelů

Odesílatel:_.zmocněnec stěžovatelů

Adresát: Starostka MČ Praha 21

. Stížnost č. I7 z 28. 7. 2018. podáno 31. 7. 2018. č.j.: UMCP2l/l2408/2018. termín pro

vyřízení 31. 8. 2018. resp. 30. 9. 2018

Název: Stížnost na nesprávný úřední postup a pokračující nečinnost ve věci podnětu

z 6. 6. 2018

Odesílatel:—

Adresát: Úřad MČ Praha 21. tajemník. KV

Odpověď:

Tajemník. 29. 8. 2018. včetně stanoviska Policie ČR. vyřešení některých bodů stížnosti. opět

odvolání se na nečinnost Dopravní komise

2/5



Zápis KV ZMČ P21 č. 1/2018 ze dne 20.11.2018

UMCP21/18611/20188/KV/Zah

Podnět k zahájení kontroly z 28. 7. 2018, podáno 31. 7. 2018. z důvodu neřešení podnětu

č.j.: UMCP21/09575/2018 ze dne 6. 6. 2018. termin pro vyřízení 31. 8. 2018.

resp. 30. 9. 2018

Název: Podnět k zahájení kontroly

Odesílatel:

Adresát: Kontrolní výbor zastupitelstva Praha 21

Dílčí odpověď KV 10. 9. 2018 konstatuje pochybení při realizaci části Dopravního generelu a

pochybení v oblasti informovanosti obyvatel.

Vyjádření k odpovědi Úřadu ze dne 3. 9. 2018. podáno 3. 9. 2018, termín pro vyřízení

3. 10. 2018

Název: Vyjádření k odpovědi úřadu a pokračující nečinnost, žadatel trvá na vyšetření

podání v plné šíři

Odesílatel:

Adresát: Úřad MČ Praha 21. tajemník

Výzva k došetření stížnosti č. 17 a pokračující nečinnost ze dne 5. 10. 2018. podáno

S. 10. 2018. ČJ.: UMCP21/16251/2018, termín pro vyřízení 5. 11. 2018

Název: Výzva k řádnému došetření stížnosti a odstranění stavu stále pokračující

nečinnosti

Odesílatel:—
Adresát: Úřad MČ Praha 21. tajemník

Odpověd“ souhrnná:

Tajemník odpověděl dne 12. 10. 2018: dílčí opatření byla provedena. na nečinnost starostky

lze podat stížnost (podnět) na MV ČR.

Reakce na odpověď k došetření stížnosti č. 17 ze dne 17. 10. 2018, podáno 17. 10. 2018.

č.j.: UMCP21/16944/2018. termín pro vyřízení 17. 11.2018

Název: Reakce na odpověď na výzvu k řádnému došetření stížnosti, opět poukazováno

na nevyřízení původního podnětu z 6. 6. 2018

Odesílatel:—

Stížnost č. 27 z 15. 9. 2018, podána 1. 10. 2018, č.j.: UMCP21/15870/2018, termín pro

vyřízení 1. 11. 2018. resp. 1. 12. 2018

Název: Nevhodnost zavedení jednosměrného provozu a nesprávný úřední postup, 23

stěžovatelů

Odesílatel:_

Adresát: Úřad MČ Praha 21, tajemník

Odpověd" tajemník 10. 10.2018

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. z 30. 9. 2018. podána 1. 10.2018.

č.j.: UMCP21/15934/2018, termín pro vyřízení 1. 11.2018

Název: Žádost o informace ohledně cílů realizace zjednosměrněnL

Žadatel:

Adresát: Úřad MČ, odbor majetku a investic

Odpověď: Úřad MČ, tajemník. termín 10. 10. 2018

3/5



Zápis KV ZMČ P21 č. 1/2018 ze dne 20.11.2018

UMCP21/18611/20188/KV/Zah

' Reakce na odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne

30. 10. 2018, podáno 31. 10. 2018. č.j.: UMCP21/17555/2018, termín pro vyřízení

1. 12. 2018

Název: Reakce na odpověď na žádost o informace podle 106/1999

Odesílatel:—
Adresát: Úřad MČ. tajemník

Zjištění KV:

Kontrolní výbor konstatuje. že petice 2 10. 5. 2018. podána 1 l. 6. 2018, stejnějako podnět

z 6. 6. 2018, podáno 6. 6. 2018 (č.j.: UMCP21/09575/2018) nebyly řádně a včas vyřízeny.

Odpovědnost za vyřízení petice a podnětu nelze přenášet na Dopravní komisi rady. Komise rady

jsou ze zákona pouze iniciativními a poradními orgány rady (§101 zák. 131/2000 Sb), tvoří je

dobrovolníci, schází se nepravidelně a nelze na ně přenášet běžnou agendu, za kterou odpovídá

starosta a úřad. Vnitřní směrnice 3/13 — pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížnosti -

ukládá petici předat do kanceláře starosty, stížnost do kanceláře tajemníka, starosta i tajemník mají

být neprodleně informováni a podle jejich rozhodnutí má být petice či stížnost či podnět předán

příslušnému odboru úřadu a ten zajistí vyřízení. KV vytýká nečinnost Rady MČ Praha 21 vůči

petic1.

Doporučení:

Kontrolní výbor se ztotožňuje s doporučením z důvodové zprávy Kontrolního výboru minulého

volebního období (2014 — 2018) ze dne 10. 9. 2018, tento bod nebyl na posledním zasedání ZMČ

Praha 21 10. 9. 2018 probrán zdůvodu neodsouhlasení programu dotyčného zasedání. Nově

zvolený KV bod jednání pod názvem „Aktualizace dopravního generelu („D(]“), soulad DG a

generelu cyklistické dopravy, napravení současného stavu části realizovaných jednosměrných

komunikací“ předloží novému Zastupitelstvu MČ Praha 21 v rozšířené podobě. k původnímu

návrhu usnesení zastupitelstva doplní doporučení přepracovat vnitřní směrnici o vyřizování petici,

stížnosti a podnětů tak, aby byla evidence těchto podání řádně a úplně vedena, kontrolována a

proces vyřizování těchto podání byl nesporný a v termínech podle zákona.

Schváleno — Pro: 4. Proti: O. Zdržel se: O

6) Zveřejňování zápisů z jednání KV

KV se shoduje na zveřejňování anonymizovaných verzí svých zápisů zjednání na webu Městské

části Praha 21.

KV bude tvořit i anonymizovanou verzi svých zápisů pro zveřejnění podkladů na jednání ZMČ

Praha 21 .

Schváleno — Pro: 4, Proti: 0. Zdržel se: 0

7) Usneseni č. RMČ1/0006/18 ze dne 13. 11.2018

KV prodiskutovala usnesení č. RMČ 1/0006/1 8 ze dne 13.1 1.2018. kterým Rada rozhodla o zrušení

přístupu zastupitelů k podkladům k zápisům zjednání Rady MČ Praha 21 umístěným v e-knihovně

zastupitelů. KV konstatuje, že omezení přístupu k informacím z rady bude komplikovat práci KV,

která podle zákona 131/2000 Sb, § 78, odst.5, stejně jako platného jednacího řádu KV má

povinnost kontrolovat plnění usnesení zastupitelstva a rady a dodržování právních předpisů.

 

KV pověřuje, členku KV a současně radní MČ Praha 21, JUDr. Hanu Pelčákovou sjednáním

termínu schůzky zástupců KV a starosty (popř. zástupců Rady) k vyjasnění stanovisek a projednání

změny tohoto usnesení.

Schváleno — Pro: 4, Proti: 0. Zdržel se: 0

4/5



Zápis KV ZMČ P21 č. 1/2018 ze dne 20.11.2018

UMCP21/1861l/20188/KV/Zah

8) Plán kontrol

KV na svem příštím zasedání navrhne plán svych kontrol. Všichni členové KV předají

do 10. 1. 2019 své návrhy do plánu kontrol. případně náměty na zkvalitnění Činnosti KV.

Schváleno - Pro: 4. Proti: 0. Zdržel se: 0

9) Termin příštího zasedání

Termín zasedání bude určen nejpozději v průběhu měsíce prosince 2018.

Schváleno _ Pro: 4. Proti: 0. Zdržel se: ()

Zasedání KV se konalo dne 20. 11. 2018 od 13:40 hod. do 16:00 hod.

Vyhotovíla a zapsala: Markéta Zahradníková

 

Schválila předsedkyně KV: lng. Marie Kučerová

 
5/5


